
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

POLITIKOS ĮGYVENDINIMO GRUPĖ 

 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. VASARIO 12 D. NUTARIMO NR. 141 „DĖL 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ, KITO KILNOJAMOJO IR NEKILNOJAMOJO TURTO 

REKVIZICIJOS IR (AR) LAIKINOJO PAĖMIMO, LAIKINAI PAIMTO TURTO 

GRĄŽINIMO IR ATLYGINIMO UŽ REKVIZUOTĄ IR (AR) LAIKINAI PAIMTĄ TURTĄ 

TVARKOS APRAŠO, GINKLŲ, ŠAUDMENŲ IR SPROGMENŲ REKVIZICIJOS IR (AR) 

LAIKINOJO PAĖMIMO, SAUGOJIMO, GRĄŽINIMO IR ATLYGINIMO UŽ JŲ 

REKVIZICIJĄ IR  (AR) LAIKINĄJĮ PAĖMIMĄ TVARKOS APRAŠO, NUODINGŲJŲ IR 

PSICHIKĄ VEIKIANČIŲ (NARKOTINIŲ, PSICHOTROPINIŲ) MEDŽIAGŲ 

REKVIZICIJOS IR  (AR) LAIKINOJO PAĖMIMO, SAUGOJIMO, GRĄŽINIMO IR 

ATLYGINIMO UŽ JŲ REKVIZICIJĄ IR (AR) LAIKINĄJĮ PAĖMIMĄ TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO“ PROJEKTO (toliau – Projektas Nr. 1),  

 DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2005 M. RUGPJŪČIO 5 D. NUTARIMO NR. 833 „DĖL 

RADIOAKTYVIŲJŲ MEDŽIAGŲ REKVIZICIJOS IR  (AR) LAIKINOJO PAĖMIMO, 

SAUGOJIMO. GRĄŽINIMO IR ATLYGINIMO UŽ JŲ REKVIZICIJĄ IR (AR) 

LAIKINĄJĮ PAĖMIMĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO (toliau – Projektas Nr. 2) (toliau kartu – Projektai)  

(TAP NR. 18-1428, 18-1429); (TAIS NR. 18-8716(2), 18-8713(2)) 

2018-09-12 Nr. NV-2397 

Vilnius 

 

Projektų rengėjas. Krašto apsaugos ministerija. 

Projektų tikslas. Sumažinti administracinę naštą ūkio subjektams – transporto priemonių, kito 

kilnojamo ir nekilnojamo turo, ginklų, šaudmenų ir sprogstamųjų medžiagų, nuodingųjų ir psichiką 

veikiančių bei radioaktyviųjų medžiagų savininkams ar valdytojams, kurie administracinę naštą 

patiria Vyriausybės nutarimais patvirtintuose tvarkos aprašuose jiems numatytų pareigų vykdymas 

mobilizacijos planavimo ir vykdymo metu. 

Dabartinė situacija. Administracinės naštos mažinimo 2016-2017 m. priemonių plano patvirtino 

Vyriausybės nutarimu įvardyta priemonė Krašto apsaugos ministerijai iki 2016 m. IV ketv. pateikti 

Vyriausybei transporto priemonių, kito kilnojamojo ar nekilnojamojo turto rekvizicijos ir (ar) 

laikinojo paėmimo, laikinai paimto turto grąžinimo ir atlyginimo už rekvizuotą ir (ar) laikinai 

paimtą turtą tvarkos aprašo, Ginklų, šaudmenų ir sprogmenų rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, 

saugojimo, grąžinimo ir atlyginimo už jų rekviziciją ir (ar) laikinąjį paėmimą tvarkos aprašo, 

Nuodingųjų ir psichiką veikiančių (narkotinių, psichotropinių) medžiagų rekvizicijos ir (ar) 

laikinojo paėmimo, saugojimo, grąžinimo ir atlyginimo už jų rekviziciją ir (ar) laikinąjį paėmimą 

tvarkos aprašo, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. vasario 12 d. nutarimu Nr. 

141 ir Radioaktyviųjų medžiagų rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, saugojimo, grąžinimo ir 

atlyginimo už jų rekviziciją ir (ar) laikinąjį paėmimą tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 5 d. nutarimu Nr. 833, pakeitimo projektus – 
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panaikinti reikalavimą turto savininkams, kuriems buvo pranešta apie jų turto galimą rekviziciją ar 

laikinąjį paėmimą mobilizacijos metu, pasikeitus šio turto duomenims arba perleidus nuosavybės 

teisę į šį turtą kitam asmeniui, pranešti apie šiuos faktus savivaldybei ar teritorinei policijos įstaigai. 

Projektų esmė. Teisinis reguliavimas nėra keičiamas iš esmės, siūloma patikslinti Vyriausybės 

2014 m. vasario 12 d. nutarimu Nr. 141 patvirtintus aprašus ir Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 5 d. 

nutarimu Nr. 833 patvirtintą aprašą panaikinant reikalavimą turto savininkams, kuriems buvo 

pranešta apie jų turto galimą rekviziciją ar laikinąjį paėmimą mobilizacijos metu, pasikeitus šio 

turto duomenims arba perleidus nuosavybės teisę į šį turtą kitam asmeniui, taip pat praradus turtą 

pranešti apie šiuos faktus savivaldybei ar teritorinei policijos įstaigai.            

Derinimas. Projektai suderinti su Vidaus reikalų ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, 

Ginklų fondu prie Vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacija ir Radiacinės 

saugos centru. Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos pastabų ir pasiūlymų 

neteikė. Projektai nesuderinti su Ūkio ministerija. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.             

Dalykinio vertinimo išvada.  

1. Pateikti projektai įgyvendina Administracinės naštos mažinimo 2016-2017 m. priemonių planą, 

nors nėra apskaičiuotas administracinės naštos sumažėjimo pokytis ir administracinė našta, tikėtina, 

sumažinama nežymiai. Krašto apsaugos ministerijos teikime Vyriausybei teigiama, kad 

administracinės naštos pokytis priėmus Projektų pakeitimus nevertintas dėl faktinio tokio 

informavimo nebuvimo, t. y. naikinamos aprašų nuostatos papildomos administracinės naštos 

niekam iki šiol nesukėlė, nes ta informacija, kurios teikimo atsisakoma iki šiol nebuvo teikiama. 

Šiuo metu yra rengiami esminiai Mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo 

pakeitimai, kuriuos priėmus, visas Projektais teikiamų aprašų teisinis reglamentavimas turės būti 

peržiūrėtas iš esmės. Tuomet, kompleksiškai tikslinant aprašus, galėtų būti įvertintas ir 

administracinės naštos mažinimo pokytis ir kiti aspektai. Atsižvelgiant į tai, svarstytinas Projektų 

teikimo Vyriausybei tikslingumas. 

2. Siūlome projektus suderinti su Ūkio ministerija, kuriai yra pavesta formuoti politiką 

administracinės naštos mažinimo srityje. 

 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2018 m. rugsėjo 11 d. išvadoje Nr. NV-2389 pateikė 

pastabas ir pasiūlymus. Siūlome Projektus svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime.  

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėja                                                      Sigita 

Vasiliauskienė 
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Sigita Vasiliauskienė, tel. 8 706 63 801, el. p. sigita.vasiliauskiene@lrv.lt  

 


